
  

                                        Decreto n. 414 

 
IL RETTORE 

 
VISTO: il D.R. n. 382 del 26/11/2013 con il quale sono state indette le elezioni dei rappresentanti nei Consigli 
delle Classi Accademiche come di seguito indicati: 

- tre rappresentanti dei Ricercatori nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali, uno per ogni 
Area Scientifica (Settore di Scienze Economiche, Settore di Scienze Giuridiche, Settore di Scienze Politiche); 

- tre rappresentanti dei Ricercatori nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sperimentali, uno per 
ogni Area Scientifica (Settore di Scienze Agrarie, Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione, 
Settore di Scienze Mediche); 

- un rappresentante degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali, Settore di 
Scienze Politiche; 

- due rappresentanti degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sperimentali, uno 
per il Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione ed uno per il Settore di Scienze Mediche. 

 
VISTO: il verbale redatto dalla Commissione elettorale, nominata con Provvedimento del Decano n. 67 del 
11/03/2013, che, preso atto del verbale del Seggio elettorale, attesta la regolarità dell’elezione; 
 
VISTO: lo Statuto, emanato con D.D. n.770 del 9.12.2011 ed entrato in vigore il 12.01.2012; 
 
VISTO: il Regolamento generale, emanato con Decreto del Rettore n. 310 del 19.07.2012, ed in particolare il Titolo 
III, artt. 59 e ss.; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono proclamati eletti per il triennio 2014/2016, con mandato decorrente dal 01.01.2014 al 31.12.2016, i 
seguenti rappresentanti dei Ricercatori nei Consigli delle Classi Accademiche: 
- per la Classe Accademica di Scienze Sociali 

 Massimo Battaglia Settore di Scienze Economiche; 

 Vincenzo Casamassima Settore di Scienze Giuridiche; 

 Emanuele Sommario Settore di Scienze Politiche; 
 
- per la Classe Accademica di Scienze Sperimentali 

 Anna Mensuali Settore di Scienze Agrarie; 

 Luca Valcarenghi Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione; 

 Mario Meola Settore di Scienze Mediche. 
 
Art. 2  Sono proclamati eletti per il biennio 2014/2015, con mandato decorrente dal 01.01.2014 al 31.12.2015, i 
seguenti rappresentanti degli Allievi nei Consigli delle Classi Accademiche: 
- nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali: 

 Massimiliano Malvicini Settore di Scienze Politiche; 
 
- nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sperimentali: 

 Giulio De Simone Settore di Ingegneria Industriale; 

 Vincenzo Castiglione Settore di Scienze Mediche. 
 
Art. 2. Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo on-line della Scuola nella sezione “Elezioni” e ne sarà data la massima 
diffusione. 
 
Pisa, 13/12/2013 

                Il Rettore 
                f.to Prof. Pierdomenico Perata 


